NEDERLANDS 3
ENGLISH 6
DEUTSCH 9
FRANÇAIS 12
ESPAÑOL 15
ITALIANO 18
Copyright © 2023  VETUS B.V. Schiedam Holland
Installatie- en gebruikershandleiding

BPJSTH5
BPJ5D
1L2L C 1R 2R
1L, 1R: 1e trap
2L, 2R: 2e trap
4 Installatie instructies
180º
Max. niveau
bilge-water
Deze installatie instructie geeft richtlijnen voor de inbouw van de
VETUS hydraulische boegschroeven ‘BOW55HMD’, ‘BOW95HMD’,
‘BOW160HMD’, ‘BOW230HMD’, ‘BOW310HMD’, ‘BOWH410’ en
‘BOWH550’.
In deze installatie instructie wordt alleen dat deel van de installatie
behandelt dat afwijkt van de installatie instructie behorende bij de
boegschroef type ‘55 kgf’ (‘BOW55HMD’), ‘95 kgf’ (‘BOW95HMD’),
‘160 kgf’ (‘BOW160HMD’), ‘230 kgf’ (‘BOW230HMD’), ‘310 kgf’
(‘BOW310HMD’), ‘410 kgf’ (‘BOWH410’) en ‘550 kgf’ (‘BOWH550’)
Raadpleeg dus voor de installatie van de complete hydraulische
boegschroef ook de desbetreffende boegschroef-instructie.
    Installation  and user manual Hydraulic bow thruster 55, 95, 160, 230, 310, 410, 550 kgf

1L2L C 1R 2R
1L, 1R: 1. Schritt
2L, 2R: 2. Schritt
4 Installationsanleitung
180º
Max. Stand
Bilgewasser
Diese Installationsanleitung enthält Richtlinien für den Einbau
der hydraulischen Bugschrauben ‘BOW55HMD’, ‘BOW95HMD’,
‘BOW160HMD’, ‘BOW230HMD’, ‘BOW310HMD’ , ‘BOWH410’ und
‘BOWH550’.
In dieser Installationsanleitung wird nur auf den Teil der Installation
eingegangen, der von der Installationsanleitung abweicht, die zur
Bugschraube der Typen ‘55 kgf’ model ‘55 kgf’ (‘BOW55HMD’), ‘95 kgf’
(‘BOW95HMD’), ‘160 kgf’ (‘BOW160HMD’), ‘230 kgf’ (‘BOW230HMD’),
‘310 kgf’ (‘BOW310HMD’), ‘410 kgf’ (‘BOWH410’) und ‘550 kgf’
(‘BOWH550’) gehört.
Zur Montage der vollständigen hydraulischen Bugschraube ist daher
auch die Anleitung der entsprechenden Bugschraube hinzuzuzie-
hen.

1L, 1R:
1ère phase
2L, 2R:
2ème phase
4 Instructions de montage
180º
Niveau de léau
de cale max.
Ces instructions indiquent dans les grandes lignes comment mon-
ter les modèles d’hélices d’étrave hydrauliques VETUS ‘BOW55HMD’,
‘BOW95HMD’, ‘BOW160HMD’, ‘BOW230HMD’, ‘BOW310HMD’.
‘BOWH410’ et ‘BOWH550’.
Ne figure dans ces instructions que la partie qui diffère des instruc-
tions de montage des modèles d’hélices de type ‘55 kgf’ model ‘55
kgf’ (‘BOW55HMD’), ‘95 kgf’ (‘BOW95HMD’), ‘160 kgf’ (‘BOW160HMD’),
‘230 kgf’ (‘BOW230HMD’), ‘310 kgf’ (‘BOW310HMD’), ‘410 kgf’
(‘BOWH410’) et ‘550 kgf’ (‘BOWH550’).
Pour le montage complet de l’hélice d’étrave hydraulique, vous de-
vrez donc consulter également les instructions concernant le modèle
correspondant.

1L, 1R:
1era posición
2L, 2R:
2da posición
4 Instrucciones de instalación
180º
Nivel máximo del
agua de sentina
Estas instrucciones de instalación dan indicaciones para la incor-
poración de las hélices de proa hidráulicas VETUS ‘BOW55HMD’,
‘BOW95HMD’, ‘BOW160HMD’, ‘BOW230HMD’, ‘BOW310HMD’,
‘BOWH410’ y ‘BOWH550’.
En estas instrucciones de instalación se trata sólo aquella parte de la
instalación que es distinta de las instrucciones de instalación corres-
pondientes a la hélice de proa de los tipos ‘55 kgf’ (‘BOW55HMD’),
‘95 kgf’ (‘BOW95HMD’), ‘160 kgf’ (‘BOW160HMD’), ‘230 kgf’
(‘BOW230HMD’), ‘310 kgf’ (‘BOW310HMD’), ‘410 kgf’ (‘BOWH410’) Y
‘550 kgf’ (‘BOWH550’)
Por consiguiente, para la instalación de la hélice de proa hidráulica
completa consúltense también las instrucciones de la hélice de proa
correspondientes.
 ESPAÑOL